
1 

METODIKA 17+ 

Prezentace výsledků 
po 1. roce implementace 



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz 

Projednání výsledků 

2 

Upravuje kapitola 4 Metodiky 17+: 
 

„Škálování v implementačním období, kdy se k hodnocení na národní úrovni 
využijí pouze vybrané indikátory Modulů 1 a 2, je považováno za indikativní a 
bude sloužit zejména VO ke zjištění kvality jejich vybraných výsledků v 
národním měřítku. Indikativní zařazení z roku 2017 se může na základě 
hodnocení v roce 2018 a zejména podle mezinárodního hodnocení 
kompletních Modulů 1 a 2 v roce 2019 změnit. 
 
Výsledky jednání jsou schvalovány RVVI podle § 35 odst. 2 písm. d) zákona č. 
130/2002 Sb. Po schválení jsou výsledky s příslušným zdůvodněním 
zveřejněny.“ 



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz 

Účastníci jednání 

3 

Jednání se účastnili zástupci 
 poskytovatele 
 Rady pro výzkum, vývoj a inovace & Odboru Rady 
 Odborných panelů & přizvaní odborníci 
 
dále např. zástupci: 
 
 České konference rektorů (pouze jednání s MŠMT) 
 Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství  

(pouze jednání s MŠMT) 
 



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz 

Průběh jednání 

4 

Projednávané podklady: 
 Zpráva ze vstupního hodnocení poskytovatele 
 Souhrnná zpráva pro úroveň poskytovatele zpracovaná Odborem 

RVVI 
 pouze shrnující přehled  
 skutečným podkladem jsou kompletní veřejně přístupné 

oborové zprávy a zprávy za VO za Modul 1 a 2 v prvním roce 
implementace M17+, viz: 
https://www.vyzkum.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=850902 

 
 



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz 

Souhrnná zpráva 
 
  
Hlavní ukazatele: 
 oborové portfolio VO viz. Bibliometrická zpráva za VO 
 výkon podle oborového publikačního profilu  
 přehled hodnocení vybraných výsledků  
 celkový objem výsledků v RIV členěný podle druhů 
 
Doplňující ukazatele: 
 celkové rozložení všech publikací VO v kvartilech  
 porovnání VO s oborovými mediány (svět, ČR) 
 
Referenční údaje („velikost“ instituce): 
 výše institucionální  podpory 
 FTE 

 
 
 5 



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz 

Oborový profil VO 

4.1 Chemical sciences výkon podle oborového publikačního profilu 

0% 
7% 

56% 

22% 
15% 14% 

44% 
33% 

14% 10% 

I. decil I. kvartil II. kvartil III. kvartil IV. kvartil

22% 

55% 

33% 

6% 6% 
14% 

44% 
33% 

14% 10% 

I. decil I. kvartil II. kvartil III. kvartil IV. kvartil

15,7% 

14,5% 

14,2% 

11,5% 

9,2% 

4,9% 

3,7% 

1.6 Biological sciences

1.4 Chemical sciences

1.3 Physical sciences

3.2 Clinical medicine

3.1 Basic medicine

3.3 Health sciences

1.5. Earth and related
environmental sciences

Oborový profil VO1 

9% 

37% 35% 

18% 
10% 14% 

44% 
33% 

14% 10% 

I. decil I. kvartil II. kvartil III. kvartil IV. kvartil

VO1 x svět 

VO2 x svět 

ČR x svět 

6 



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz 

Rozložení  

v kvartilech 

Celkové rozložení všech publikací VO v kvartilech  

(je potřeba korigovat podílem článků směřujících do  WoS na celkové produkci) 

14% 

45% 

29% 

12% 
14% 

I. decil I. kvartil II. kvartil III. kvartil IV. kvartil

11% 

34% 

26% 

18% 
21% 

I. decil I. kvartil II. kvartil III. kvartil IV. kvartil

0,758 
0,634 

1.4 Chemical sciences

Medián oboru pro VO Mezinár. medián oboru

podle pořadí článků podle pořadí časopisů 

7 

0,758 
0,614 

1.4 Chemical sciences

Medián oboru pro VO Mezinár. medián oboruMedián oboru ČR 



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz 

Vybrané výsledky 

0 

15 

30 

23 

18 

0 

Stupeň 1 Stupeň 2 Stupeň 3 Stupeň 4 Stupeň 5 Bez finální známky

8 

Profil vybraných výsledků podle kritéria společenská relevance 



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz 

Předběžné škálování 

 soustředěno na instituce, pro které mají postupy realizované v prvním 
roce na národní úrovni dostatečnou relevanci:  
 funkčnost bibliometrie ve sledovaných oborech 
 výsledky hodnocené podle společenské relevance 
 statisticky významný počet výsledků 
 

 Hodnocení 17 zahrnulo pouze výsledky uplatněné v jednom roce, 
proto bylo na národní úrovni navrženo škálování A, B+, B a B- 

 škálování v plném rozsahu proběhne po náběhu modulů M1 a M2  
a narůstu robustnosti informace.  

 Škála A, B, C, D byla po možné korekci z národní úrovně indikativně 
použita v případech, kdy poskytovatel již provedl kompletní 
hodnocení v souladu s M17+  
 

 

9 


